吸収合併に係る事前開示書面
（会社法第 794 条第 1項及び会社法施行規則第 191 条に基づく書面）

2021年 2 月 19 日

株式会社 LIFULL

2021年 2 月 19 日

吸収合併に係る事前開示書面

東京都千代田区麹町一丁目 4番地 4
株式会社 LIFULL

代表取締役 井上 高志

当社は、2021 年 4 月 1 日を効力発生日とし、当社を吸収合併存続会社、株式会社 LIFULL
FaM（以下「LIFULL FaM」といいます。）を吸収合併消滅会社とする吸収合併（以下「本
吸収合併」といいます。）を行うことにいたしました。
会社法第 794 条第 1 項及び会社法施行規則第 191 条に基づき、本吸収合併に際して開示す
べき事項は下記のとおりです。

記

1. 吸収合併契約の内容（会社法 794 条 1 項）
別紙 1「合併契約書」のとおりです。

2. 合併対価の相当性に関する事項（会社法施行規則第 191 条第 1 号）
吸収合併存続会社である当社及び吸収合併消滅会社である LIFULL FaM は、本吸収合
併の効力発生日において、当社を完全親会社、LIFULL FaM を完全子会社とする完全
親子会社の関係にあるため、当社は、本吸収合併に際して、株式、金銭その他の合併の
対価を交付しません。また、本吸収合併による当社の資本金の額及び資本準備金の額
の増加はありません。

3. 吸収合併に係る新株予約権の定めの相当性に関する事項（会社法施行規則第 191第2
号）
該当事項はありません。

4. 吸収合併消滅会社に関する事項（会社法施行規則第 191条第 3 号）
(1) 最終事業年度に係る計算書類等

LIFULL FaM の最終事業年度に係る計算書類等は、別紙 2のとおりです。
(2) 最終事業年度の末日後の日を臨時決算日とする臨時計算書類等

該当事項はありません。
(3) 最終事業年度の末日後に生じた重要な後発事象

該当事項はありません。

5. 吸収合併存続会社の最終事業年度の末日後に生じた重要な後発事象（会社法施行規則
第 191条第 5 号）
該当事項はありません。

6. 吸収合併が効力を生ずる日以後における吸収合併存続会社の債務の履行の見込みに関
する事項（会社法施行規則第 191 条第 6号）
本吸収合併後の当社の資産の額は、負債の額を十分に上回ることが見込まれます。また、
本吸収合併の効力発生日以降の当社の収益状況及びキャッシュ・フローの状況につい
ても、当社の債務の履行に支障を及ぼすような事態は、現在のところ予測されておりま
せん。
従いまして、本吸収合併後における当社の債務について、履行の見込みがあると判断い
たします。

7. 吸収合併契約等備置開始日後吸収合併が効力を生ずる日までの間に、前各号に掲げる
事項に変動が生じたときは、変更後の当該事項（会社法施行規則第 191条第 7号）
事前開示開始日以降に上記事項に変更が生じたときは、直ちに開示いたします。

以上

事 業 報 告

自 令和元年10月1日
至 令和２年9月30日

令和元年度の我が国経済は，雇用・所得環境の改善等により，内需を中心に緩やかに回復し

てきたが，２月頃より感染拡大が始まった新型コロナウイルス感染症の影響により大幅に下

押され厳しい状況にあります。

当社の主要市場である子育て世帯においては、出生数の低下により減少傾向であります。

一方、今まで子育ての担い手として大きな役割を担ってきた女性については、社会進出が

進み、共働きの増加、結婚、出産後も働き続けるという労働意欲の高まりが見られ、共働き

世帯は増加傾向にあります。

当社におきましては、このような事業環境のもと、当事業年度において、子育て中の女性

の就労を支援する事業を展開してまいりました。

今期は売上高は61,269千円、営業利益は6,094千円、当期純利益は5,165千円となりまし

た。

今後も当社ミッションに掲げているように「子育てと仕事の両立を目指すパパとママを 支

援することで、笑顔あふれる幸せな家族を増やす」を実現していく所存でございます。株主様

におかれましては、今後ともご一層のご支援を賜りますようお願い申し上げます。

( )

（別紙 2）

決 算 報 告 書

（第 7 期）

自　2019年10月 1日

至　2020年 9月30日

株式会社LIFULL FaM

東京都千代田区麹町１－３
ニッセイ半蔵門ビル５F

電話：03 - 6421 - 1886

貸 借 対 照 表

2020年 9月30日　現在

株式会社LIFULL FaM （単位：    円）

資 産 の 部 負 債 の 部

科　　目 金　　額 科　　目 金　　額

【流動資産】      12,252,022 【流動負債】       7,457,057

現 金 及 び 預 金       4,547,757 買 掛 金       1,899,670

売 掛 金       7,236,340 未 払 金         839,470

前 払 費 用         467,925 未 払 法 人 税 等         792,700

【固定資産】         360,000 未 払 消 費 税       2,157,200

【投資その他の資産】         360,000 未 払 費 用       1,624,095

敷 　 金         360,000 預 り 金         114,833

従 業 員 未 払 金          29,089

負 債 の 部 合 計       7,457,057

純 資 産 の 部

【株主資本】       5,154,965

資 本 金      39,500,000

資 本 剰 余 金       5,000,000

資 本 準 備 金       5,000,000

利 益 剰 余 金     -39,345,035

そ の 他 利 益 剰 余 金     -39,345,035

繰 越 利 益 剰 余 金     -39,345,035

純 資 産 の 部 合 計       5,154,965

資 産 の 部 合 計      12,612,022 負 債 及 び 純 資 産 合 計      12,612,022

損 益 計 算 書

自　2019年10月 1日
至　2020年 9月30日

株式会社LIFULL FaM （単位：    円）

科　　　　目 金　　　　額

【売上高】

売 上 高      61,269,832

売 上 高 合 計      61,269,832

【売上原価】

当 期 商 品 仕 入 高      33,650,600

合 　 計      33,650,600

商 品 売 上 原 価      33,650,600

売 上 原 価      33,650,600

売 上 総 利 益 金 額      27,619,232

【販売費及び一般管理費】

販売費及び一般管理費合計      21,524,729

営 業 利 益 金 額       6,094,503

【営業外収益】

受 取 利 息              76

雑 収 入         203,842

営 業 外 収 益 合 計         203,918

【営業外費用】

雑 損 失              10

営 業 外 費 用 合 計              10

経 常 利 益 金 額       6,298,411

税 引 前 当 期 純 利 益 金 額       6,298,411

法人税、住民税及び事業税       1,133,210

当 期 純 利 益 金 額       5,165,201

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 内 訳 書

自　2019年10月 1日
至　2020年 9月30日

株式会社LIFULL FaM （単位：    円）

科　　　　目 金　　　　額

旅 費 交 通 費       1,082,479

交 際 費          83,450

会 議 費          17,517

役 員 報 酬       6,450,000

給 与 手 当       4,042,450

法 定 福 利 費       1,833,891

賞 与 引 当 金 繰 入 額         257,327

通 勤 定 期 代         190,366

広 告 宣 伝 費          99,000

福 利 厚 生 費          34,228

外 注 費       2,475,172

事 務 用 消 耗 品 費         150,322

水 道 光 熱 費          90,093

租 税 公 課         155,734

シ ス テ ム 利 用 料         663,487

地 代 家 賃       2,160,000

通 信 費         182,318

支 払 手 数 料         177,445

関 係 会 社 支 払 手 数 料         405,557

支 払 報 酬         666,299

保 険 料         162,543

リ ー ス 料         145,051

販売費及び一般管理費合計      21,524,729

計算書類に係る附属明細書

1．販売費及び一般管理費の明細

(単位：千円)

科　目 金　額 摘　要

旅費交通費 1,082

交際費 83

会議費 17

役員報酬 6,450

給与手当 4,042

法定福利費 1,833

賞与引当金繰入額 257

通勤定期代 190

広告宣伝費 99

福利厚生費 34

外注費 2,475

事務用消耗品費 150

水道光熱費 90

租税公課 155

システム利用料 663

地代家賃 2,160

通信費 182

支払手数料 177

関係会社支払手数料 405

支払報酬 666

保険料 162

リース料 145

計 21,524

株式会社LIFULL FaM         (単位：千円)

当期首残高 39,500 5,000 5,000 － ▲ 44,510 ▲ 44,510 ▲ 10 ▲ 10

当期変動額

新株発行

剰余金の配当

当期純利益 － － － － 5,165 5,165 5,165 5,165

当期変動額合計 － － － － 5,165 5,165 5,165 5,165

当期末残高 39,500 5,000 5,000 － ▲ 39,345 ▲ 39,345 5,154 5,154

剰余金の配当に伴う

利益準備金の積立て

株主資本等変動計算書

自　2019年10月01日

至 2020年09月30日

株主資本

純資産合計

資本金

資本剰余金 利益剰余金

株主資本合計

資本準備金
資本剰余金

合計
利益準備金

その他利益

剰余金
利益剰余金

合計
繰越利益

剰余金

1.　重要な会計方針に係る事項に関する注記

　(1) その他計算書類の作成のための基本となる重要事項

　　　消費税等の会計処理

　　　　消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。

2.　株主資本等変動計算書に関する注記

　　　発行済株式の総数に関する事項

株式の種類
前事業年度

末
増加 減少

当事業年度

末

普通株式

(株)
890 - - 890

個　別　注　記　表

	表紙（吸収合併に係る事前開示書面）
	（別紙1）合併契約書
	（別紙2）事業報告